КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ  РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
« СЕЛО  САБУРОВЩИНО»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

От  28 ноября 2022 года                                                                                           № 96

Об утверждении плана нормотворческой
деятельности муниципального образования
сельское поселение « Село Сабуровщино»
на 2023год

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Устава муниципального образования СП « Село Сабуровщино», с целью
организации нормотворческой деятельности Сельская Дума МО СП « Село Сабуровщино»

РЕШИЛА:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности муниципального образования сельское поселение на 2023 год. согласно приложению;

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования  в районной газете и на официальном сайте  СП « Село Сабуровщино» в сети Интернет.

Глава МО сельское поселение
« Село Сабуровщино»                                                                          С.Н. Евтеева

Приложение к решению СД
СП « Село Сабуровщино»
   От 28.11.2022г   №   96  61

План
нормотворческой деятельности  СП « Село Сабуровщино»  на 2023 год

	№ п\п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Плановые сроки рассмотрения проекта
	Дата и результат рассмотрения

	2
	О внесении изменений в  Устав МО СП                « Село Сабуровщино»
	Постоянно согласно требованиям законодательства

	3
	О внесении  изменений и дополнений в бюджет  муниципального образования
	В течении года

	4
	Об исполнении бюджета муниципального образования
	В течении года

	5
	О бюджетном процессе в сельском поселении
	2 квартал 2023 г.

	6
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, созданные на основании Налогового кодекса Российской Федерации с учетом принятия закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации».
	с 01.01.2023 (за налоговый период 2022 г.)

	7
	Контроль за исполнением требований Положений, принятых органом местного самоуправления.
	Постоянно

	8
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, созданные на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	Постоянно
согласно требованиям законодательства.

	9
	 Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	4 квартал 2023г

	10
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты по вопросам противодействию коррупции, касающихся официальных сайтов, в соответствии с Приказом Минтруда России от 26.07.2018 № 490н об использовании приказа Минтруда России от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия  коррупции, официальных сайтов».
	Постоянно
согласно требованиям законодательства